
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Об итогах соревнований на Кубок города Сочи по спортивному туризму
(дистанции -  пешеходные)

Во исполнение приказа УОН № 214 от 14.02.2023г. «О проведении 
соревнований на Кубок города Сочи по спортивному туризму (дистанции -  
пешеходные)» МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи были проведены три этапа и финал 
Кубка города Сочи по спортивному туризму (дистанции -  пешеходные).

Соревнования проводились по четырем возрастным группам.
В розыгрыше Кубка приняли участие 173 учащихся из 7 образовательных 

организаций г. Сочи: МОБУ СОШ № 92 (Касаркин И.Е.), МОБУ СОШ №4 
(Беззубова С.В.), МОБУ СОШ № 65 (Цадкина А.С.), МОБУ СОШ №49 
(Нурмухамет А.К.),МОБУ ООШ №44 (Шабанова Д.С.), МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. 
Сочи (Притыкина В.А., Горбатенко З.И., Воробьева Н.Н., Иванова О.В., Нибо 
Х.А., Рогожина Д.Н.), МБУ ДО «Новое поколение» (Ушакова И.А.).

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки победителей и призёров соревнований на Кубок 

города Сочи по спортивному туризму (дистанции -  пешеходные) (Приложение 
№ 1)' - */ : -Г P-0H3IV. ■■■ . ■ .д:.к- !•) • •

2. Наградить победителей грамотами управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи.

3. Утвердить списки судей, принимавших участие в судействе 
соревнований (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
управления Т.В. Андрееву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

o il Ц  d M 2.
г. Сочи

Начальник управления





Приложение № 1 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке _ 
оть^ /  /У

Победители соревнований на Кубок города Сочи по спортивному туризму
(дистанции -  пешеходные)

№ Название команды Образовательная
организация

Руководитель
команды Место

Группа А!

1
«Эльбрус» 

Зельнова Мария 
Иващенко Тигран

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Притыкина В.А. 1

2
«Саусырыко»

Гидзева Самира 
Гвашев Рамазан

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

!.•: КЗЧДДН-'■/ ;
Нибо Х.А.

-/.«пеняtp ' 
2

h e

«Команда мечты» 
Сергеева Татьяна’

Галахов Павел

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Иванова О.В. 3г

Группа Аг

1
«Кудепста» 

Костина Алина 
Зенин Леонид

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Воробьёва Н.Н. I

2
«Эльбрус» 

Банникова Вероника 
Лебедев Мирон

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Притыкина В.А. 2

3
«Команда мечты» 
Курченко Лилия 
Доронин Георгий

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Иванова О.В. 3

Группа Bi

1
«Кудепста» 

Воробьёва Алиса 
Степанов Богдан

МБУ ДО Ц ДиЮТиЭ 
г. Сочи Воробьёва Н.Н. 1

2
«Апельсин» 

Чурилова София 
Сунцов Леонид

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 2

3
«Эльбрус» 

Карабатова Софья 
Лукьянов Данил

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи

Притыкина В.А. 3

Группа Bi

1
«Эльбрус»

Магомедова Айханум 
Ласун Александр

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Притыкина В.А. 1



2
«Команда мечты» 

Сергеева Анна 
Сухоруков Артем

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Иванова О.В. 2

3
«Апельсин» 

Лопатина София 
Чернышев Кирилл

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И.

3

Группа Б2

1
«Апельсин» 

Тихонов Тихон 
Скачкова Алена

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Горбатенко З.И. 1

2
«Эльбрус» 

Шелевая Дарья 
Уткин Антон

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Притыкина В. А. 2

Группа В2

1
«Эльбрус» 

Ласун Александр 
Магомедова Айшат

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ 
г. Сочи Притыкина В.А. 

_____________ ^__

1

Начальник управления

:!■'i



Приложение № 2 
к приказу начальника управления 
по образованию и науке „ 
о т № ' Ш 9

Список судей
соревнований на Кубок города Сочи по спортивному туризму 

(дистанции -  пешеходные)

№ ФИО Должность Место работы, должность

1
Иванова Олеся 
Владимировна

Главный судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, педагог- 
организатор

2 Брежнева Анастасия 
Юрьевна

Г лавный секретарь МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования,

3 Искаков Рамиль 
Рафаэльевич

Старший судья - 
инспектор

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
директор

4
Фадеева Ольга 
Валентиновна

Заместитель 
главного судьи по 
судейству

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
зам. директора по ВР

5
Рогожин Дмитрий 
Юрьевич

Заместитель 
главного судьи по 
информации

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

6
Авакян Карлос 
Сарибекович

Заместитель 
главного судьи по 
безопасности

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

7 Рогожин Дмитрий 
Юрьевич

Начальник
«Дистанции-
пешеходная-
личная»

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

■ ! й л П  ■ ЮЧИ;

8 Нибо Халид Айдамирович

Начальник 
«Дистанции - 
пешеходная- 
связка»

МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

■ДгЦ ■ 1т. !\ v -очщЦД А\Э .

9 Петров Ярослав 
Владимирович

Комендант МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

Маркарян Ашот Арутович Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

10 Зубарева Валентина 
Викторовна

Секретарь МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
СОШ №87 учитель

11 Мягкова Мария 
Николаевна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
СОШ №43 учитель

12 Токарева Анна Ивановна
Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 

педагог доп.образования, МОБУ 
гимназия №16 учитель

Захарова Надежда 
Васильевна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог доп.образования, МОБУ 
гимназия №16 учитель

13 Нурмухамет Асылбек Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи,



Кадырбекулы педагог доп.образования, МОБУ 
СОШ №49 педагог-психолог

14 Кремлева Таьяна 
Леонидовна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
методист

15 Фадеева Полина 
Анатольевна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

16 Гоголадзе Светлана 
Г ригорьевна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

17 Рогожина Дарья 
Николаевна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог дополнительного 
образования

18 Пластамак Алина 
Константиновна

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог дополнительного 
образования

19 Налбандян Альберт 
Александрович

Судья МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г. Сочи, 
педагог-организатор

Б'ИК > « ■ ’» "и, .
■по ;> ките <■> ' ■

, ЬцОЧ !■■ ...» - '('ЧЙ, Г
\ Н  й  !> ' 4  -■

л Ц  ' [ i . - L M  -т̂ Щак-МШ




